
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 14.12.2017г. № 24/14 

 
  

 

Об утверждении перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности городского округа Истра 

Московской области в государственную 

собственность Московской области 

 

  

Рассмотрев перечни имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности городского округа Истра Московской области в государственную 

собственность Московской области, в целях реализации протокольных решений об 

объединении разрозненных территориальных сетевых организаций на территории 

Московской области, принятых на заседании Высшего совета при Губернаторе 

Московской области от 02.03.2014, а также принимая во внимание постановление 

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях 

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 

Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Истра Московской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень движимого имущества, расположенного на территории 

территориального управления Истра, предлагаемого к передаче из 



муниципальной собственности городского округа Истра Московской области в 

государственную собственность Московской области (Приложение). 

2. Направить в Министерство имущественных отношений Московской области 

указанные выше перечни для принятия решения о передаче муниципального 

имущества из муниципальной собственности городского округа Истра 

Московской области в государственную собственность Московской области. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Истринские вести» и на 

официальном сайте городского округа Истра Московской области. 

 

 

Глава городского округа Истра 

Московской области                                                                                     А.Г. Скворцов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                

Приложение к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                               городского 

округа Истра Московской области 

От 14.12.2017г. № 24/14 

                                                                                                                                                

 

Перечень электросетевого имущества, подлежащего передаче 

в государственную собственность Московской области 

                                                     

№ 

п/п 

Наименование имущества Кол-во 

позиций 

перечня 

Балансова

я 

стоимость 

(рублей) 
1 Воздушные линии электропередачи 0,4 кВ 1  

2 Кабельные линии электропередачи 0,4 кВ 46  
3 Кабельные линии электропередачи 10 кВ 2  
 Всего: 49  

 

№ 

п/п 

Наименов

а 

ние 

имуществ

а 

Место нахождения имущества Технические 

характеристики 

L (км) Год ввода в 

экспл. 

 Воздушные линии электропередачи 0,4 кВ 
1 BJI-0,4 кВ г.Истра, ВЛ-0,4 кВ от ТП-251 до коттеджной 

застройки, ул.Весенняя, Восточная 

А-35 0,5 1982 

 Кабельные линии электропередачи 0,4 кВ 
1 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-205 до д. 40, ул. 9-

ой Гвардейской дивизии 

2АПБшв 4x50 

(2x0,12км.) 

0,24 1990 

2 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-207 до д.39а, ул. 

Советская 

ААПТв 

3x70+1x35 

0,2 1986 

3 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-208 до д. 15, ул. 

Восточная 

ААБл 4x50 0,2 1982 

4 КЛ-0,4 кВ г.Истра,

 К

Л-0,4 кВ (ТП-208) от д. 15, ул.Восточная до 

д.1 ул. ЭХ Большевик 

АСБ 3x50 0,1 1982 

5 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-208 до д.5, ул. ЭХ 

Большевик 

2ААШв 

3x50+1x25 

(2x0,07км.) 

0,14 1982 

6 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-208 до д.1, ул. ЭХ 

Большевик 

АСБ 3x50 0,08 1982 

7 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-220 до д. 14, ул. 

Первомайская 

ААБ 3x35 0,07 1960 

8 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ (ТП-220) от д. 5 до д. 3, 

ул.Советская 

ААШв 3x70 + 

1x35 

0,05 1980 

9 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ (ТП-231) от д.43 (п.2) до 

д.45 (п.2), ул. 9-ой Гвардейской дивизии 

2АСБ 3x120+1x50 

(2x0,04 км.) 

0,08 1990 

10 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ (ТП-231) от д.43 (п.5) до 

д.45 (п.5) ул. 9-ой Гвардейской дивизии 

2АСБ 3x95+1x50 

(2x0,04км.) 

0,08 1990 

11 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-251 до on. № 1 ул. 

Весенняя, Восточная 

АВВГ 4x25 0,05 1990 

12 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-252 до д. 36, ул. 

Советская 

ААБ 3x70 0,165 1977 

13 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ (ТП-252) от д.Зба до д.36, 

ул.Советская 

ААБ 3x35 0,07 1977 



14 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-253 до д. 50 А ул.9-

ой Гвардейской дивизии 

2АПВБ 3x70 + 

1x25 (2x0,08км.) 

0,16 1990 

15 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-25 5 до д.32, ул. 

Советская 

2ААШв 3x70 

+1x25 (2x0,05км.) 

0,1 1992 

16 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-256 до д. 10, ул. 25 

лет Октября 

2АПсБсШв 

123x95 + 1x50 

(2x0,09км.) 

0,18 1990 

 

 

17 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-256 до д.5, Рабочий 

пр. 

ЗАВВБ 3x120 

(3x0,07км.) 

0,21 1991 

18 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-256 до д. 7 (п.З), 

ул.Кирова 

АПВГ 4x70 0,06 1996 

19 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-256 до д.7 (п.2), 

ул.Кирова 

АПВГ 4x70 0,09 1996 

20 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от (ТП-256) от д.7 (п.2) до 

д.7 (п.З) ул.Кирова 

АПВГ 4x70 0,03 1996 

21 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-272 до д.2 (п.4), ул. 

Главного Конструктора В.И. Адасько 

2ААВГ 3x70 

+1x16 (2x0,11 км.) 

0,22 1984 

22 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-272 до д.2 (п.6), ул. 

Главного Конструктора В.И. Адасько 

+магазин 

2ААВГ 

3x150+1x50 

(2x0,09км.) 

0,18 1984 

23 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-274 до. д.5, пл. 

Революшии 

2ААВлБ 

3x35+1x16 

(2x0,105км.) 

0,21 1995 

24 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-274 до д.5а, 

пл.Революции 

2АВБбШв 

3x150+170 

(2x0,09км.) 

0,18 1995 

25 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-278 до д. 10, ул. 

Босова 

2АВВГ 

3x70+1x50 

(2x0,14км.) 

0,28 1991 

26 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-316 до д.84, ул. 

Ленина 

ААБ 3x35+1x16 0,1 1970 

27 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-324 до д.89, ул. 

Ленина 

АСБ 3x150+1x70 0,12 1975 

28 КЛ-0,4 кВ г.Истра,

 К

Л-0,4 кВ (ТП-324) от д.89, ул. Ленина до 

д.4ул. Первомайская 

АСБ 3x150+1x70 0,07 1975 

29 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-351 до д. 39а, ул. 

Советская 

ААШв 

Зх150+АСБ 3x150 

(0,51км.+0,16км.) 

0,67 1986 

30 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-380 до д.72, ул. 

Ленина 

АСБ 3x95+1x35 0,15 1970 

31 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-389 до д.1, ул. 

Босова 

АВВГ 4x50 0,175 1992 
32 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ (ТП-389) от д.2 до д.З, ул 

Босова 

КРПТ 3x50+1x25 0,06 1990 

33 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-389 до д.9, ул. 

Босова 

ААБ 3x50 0,185 1992 
34 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ (ТП-389) от д.8 до д.9, ул. 

Босова 

ААБ 3x50 0,06 1992 

35 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-444 до д.49 (п.2), 

ул. 9-ой Гвардейской дивизии 

АСБ 3x120+1x50 0,3 1982 

36 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ (ТП-444) от д.49 (п.2) до 

д.49 (п.5) ул. 9-ой Гвардейской дивизии 

АСБ 3x120+1x50 0,07 1982 

37 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ (ТП-444) от д. 49 (п.5) до 

д.43 (п.5), ул. 9-ой Гвардейской дивизии 

АСБ 3x95+1x35 0,09 1982 

38 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-444 до д.53 (п.З), 

ул. 9-ой Гвардейской дивизии 

АСБ 3x120+1x50 0,12 1975 



39 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ (ТП-444) от д.53 (п.7) до 

д.53 (п.З), ул. 9-ой Гвардейской дивизии 

АСБ 3x120+1x50 0,075 1975 

40 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-444 до д.53 (п.7), 

ул. 9-ой Гвардейской дивизии 

АСБ 3x120+1x50 0,06 1975 

41 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-444 до д.55, ул. 9-

ой Гвардейской дивизии 

2АВПБ 4x50 

(2x0,075км.) 

0,15 1975 

42 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-444 до д.57, ул. 9-

ой Гвардейской дивизии 

2АВВБ 

3x35+1x16 

(2x0,045 км.) 

0,09 1975 

 

 

 

 

43 KJI-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП-702 до on. 23 (ВЛ-

0,4кВ) 

ААШв 3x70+1x35 0,028 1991 

44 KJI-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ (ТП-703) от д.4 (п.5) до 

д.4 (п.6), ул. Главного Конструктора 

В.И.Адасько 

2АВБбШв 4x150 

(2x0,139км.) 

0,278 1990 

45 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от д.6 до д. 4, ул. Ленина АСуАВу 

3x95+1x50 

0,07 1974 

46 КЛ-0,4 кВ г.Истра, КЛ-0,4 кВ от ТП765 до д.7а, ул. 

Юбилейная 

2ААБ 3x70 

(2x0,2км.) 

0,4 1973 

 Кабельные линии электропередачи 10 кВ 
1 КЛ-10 кВ г.Истра, КЛ-10 кВ № 265 от ПС 475 "Луч" до 

ТП 749 ф. 636 

АСБл 3x240 2,507 1997 

2 КЛ-10 кВ г.Истра, КЛ-10 кВ № 497 от ТП 749 до ТП 

703 

АСБ 3x240 2,8 1998 

 

 


